Hendrico sartore condam Iachini, Iohanne / cerdone filio Iacobi Purcitte, Dominicho dicto Pez
b

condam Çilii, Paulo condam Leonardi de / Faganea et Pertoldo condam Nicolai de Fagiedis 

omnibus Utini habitantibus testibus / et aliis pluribus vocatis et rogatis ab infrascripto testatore. 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita, potenziata e ornata di circa mm 11. 

b
 La z è resa con il segno specifico. 

Mathias filius Leonardi Sabach / de Montefalchono Utini permanens, sanus gratiam Iesu Christi 

mente et sensu, licet corpore / languens, timens dubios mortis eventus ne eum ab intestato mori 

contingat, suarum rerum / et bonorum omnium per presens nuncupativum testamentum sine 

scriptis disposicionem in hunc modum facere / procuravit. Imprimis quidem elegit sepulturam 

sui corporis in simiterio ecclesie Sancti Petri / marteris fratrum predicatorum Utini, cuique 

ecclesie legavit de bonis suis pro suo aniver/sario perpetuo fiendo per fratres ordinis dicte 

ecclesie unam marcham denariorum de livello, quam
c
 / emi iussit et mandavit eidem ecclesie 

per heredes suos infrascriptos in bono et sufficienti loco. / In omnibus autem aliis suis bonis 

mobilibus et immobilibus presentibus et futuris, iuribus et actionibus / sibi heredes instituit 

universales Leonardum patrem suum et Nellam filiam suam / et eos invicem substituit, ita tamen 

quod dictus eius pater vendere, alienare, nec obligare nequeat / de bonis dicte hereditatis in 

dampnum vel preiudicium dicte Nelle eius filie et heredium substitutorum infrascrip/torum, sed 

ad vitam suam hereditatem et bona in ipsa contenta usufructuare solumodo pro vic/tu et vestitu 

ad vitam suam decenter et aliter non. Et hac condicione aposita, videlicet / quod, si contingeret 

dictam Nellam premori ipsi Leonardo eius patre in pupillari etate et sine / legitimis liberis ex 

ipsa desendentibus, tunc eidem substituit sapientes viros dominos / Cilinum et Eliam fratres 

iuris peritos condam domini Gumbertini de Utino et Odorlicum / condam domini Philipussii de 

Utino equalibus porcionibus inter ipsos dividend(is). Et post mor/tem dicti Leonardi sui patris 

dicti heredes substituti teneantur emere unam / alliam marcham de livello dicte ecclesie Sancti 

Petri marteris in bono et 
d
 sufficienti / loco pro eorum aniversario perpetuo fiendo per fratres 

ipsius ecclesie. Et hanc suam ultimam / voluntatem aseruit esse velle, quam valere voluit iure 

testamenti, quod si eo iure valere / non posset, valeat saltim iure codicillorum vel quomodolibet